§. XVII. Hactenus itaque cum Carpzovio aliisque no-
 bis convenit, quod Carnifci ad consuetudinem provocan-
 ti statim fides non sit adhibenda. Consuetudo enim rati-
 one questionis: an existat facti esse dicitur, & rectè qui-
 dem, cum consuetudo à Principe non promulgetur, sed du-
 bia sit, adeoque ut omnia facta legitimâ probatione indi-
 geat, quam probationem testimonium Carnifcicis, qui lu-
 crum extali consuetudine captat & in propria causa est con-
 stitutus, perficere neutiquam potest. Verum enim vero,
 non statim sequitur: Hac consuetudo legitimè est probata
 & per diuturnum tempus continuata, ergo est legitimâ;
 sed alia quoque, quæ in jure ad justam consuetudinem exi-
 guntur, adhuc necessum est. Alias quippe omnia vitia
 justi naturam jam diudum induissent, si nudam eamque di-
 uturnam ob'ervantium allegare atque probare sufficeret.
 Non ergo antea de consuetudine hac, quam prætendunt
 Carnifcices, judicium ferri potest, nisi prius viderimus, u-
 trum ea, quæ Leges copulativè ad consuetudines in gene-
 re requirunt, hic quoque simul adesse deprehendantur.

§. XIX. Hoc examen mox instituemus. Sed ante-
 quam

IN BONA PROPRICIDARUM &c.

19

quam illud aggredimur, primò saltem videamus, an Carpzovius in defendenda dicta consuetudine sibi ipsi per omnia constans sit. Quod ut eo clarius fieri possit, & ne aliam eidem mentem affingere videamur, ipissima ejusdem verba, quæ d. Resp. 102. num. 3. seqq. inveniuntur, adscribere lubet. Rapacitatem avaritiosam Carnificum, (de qua suprà §. XII. in fine) inter alia ex inquisitissimo privilegio apparere dicit, de quo plerisque in locis gloriantur & vi cuius sibi omnia ea, quæ in loco commissi propricidii inveniuntur, lucro cedere prætendunt. Sed, addit, cum de hoc jure Carnificum consulerentur Scabini, ipsis hoc neutiquam competere bina vice responderunt. Nec enim de tali jure quicquam reperitur apud eos, qui de sepultura horum cadaverum canina scripserunt, in eo subsistentes, quod Cadavera per fenestras dejecta, vel sub domus limite extracta, in locum infamem & cadaveribus destinatum projici debeant. Ut proinde absque autoritate nihil temere sit asleverandum. Et satis est, ipsorum intersectorum samam caninam hac sepulturâ de honestari, ut ullum hinc alii, (ad quos forsitan res in loco perpetrata necis reperte spectant,) præter culpam suam incommodum accrescere, inquisitissimum foret. Nec prætendere (pergit) habent Carnifices id juris ex peculiari consuetudine contra jus commune recepta, quam jactant, probare eam omnino debent, modo legitimo cum que suis requisitis, de quibus allegat Gail. 1. b. 2. obser. r. Joh. Schneidew. in §. ex non scripto. n. 4. seqq. J. de j. N. G. & C. Matth. Coler. de proc. execut. p. 1. cap. 3. n. 34.

§. XIX. Ex his adductis verbis observare licebit, quod ipse Carpzovius prætensum illud privilegium inquisitorum appellat, imò, ut ex immediate antecedentibus adpareat, illud inter media in flandi marsupium Carnificum, nullum vel equitatis, vel beneficis rationem babentium, referat. Ad

C 2

quid

quid vero proderit rem iniquissimam cumque æquitate & honestate pugnantem probare. Hæc sane probatio ex i-
nquo non faciet æquum, vel ex injusto justum. Ad pro-
bandum itaque non est admittendum, quod probatum
non revelat. Idem videtur esse, ac si quis ex dolo admis-
so commodum aliquod prætendere vellet, judex verò eun-
dem à limine judicii repelleret, hâc tamen addita limita-
tione, nisi consuetudinem docere posset, vi cuius per diu-
turnum temporis lapsum introductum fuerit, quod ex do-
lo commodum percipere liceat. Rectè ergo dicebatur:
Carnifices id juris ex peculiari consuetudine contra ius com-
mune recepta, quam jactant, prætendere non posse, sed
probandum esse ejusmodi consuetudinem, non solum au-
tem nudam quæstionem: *an existat?* sed *cum suis requisitis;*
at verò in ipso Responso probationis requisitorum nulla
injiciebatur mentio, sed nudæ saltē existentiæ, quod i-
psum tamen ad fundandam Carnificum intentionem nullā
ratione sufficeret potest.

§. XX. Agedum percurramus breviter requisita con-
suetudinum à DD. communiter recenseri solita, & quod-
nam ex illis præcipue prætentæ Carnificum consuetudini
desit, dispiciamus. Primum requisitum est tacitus summæ
potestatis consensus, cum statim in §. 1. *Dissert.* monue-
rimus, consuetudinem pondus suum non à subditis conve-
tudine utentibus, sed ab ipso Legislatore, quippe qui nor-
mam justi in Rep. unicè ponit, obtinere. Hunc verò ad-
esse Carnifices sine dubio prætendent, cum Principes nul-
lam unquam Constitutionem nullumque Edictum de ab-
rogando Carnificum jure promulgaverint, sed conniven-
do mores eorum omnino adprobaverint. Quis enim du-
bitaret, dictos mores nunquam ad notitiam Principis per-
venisse? Possebat quidem circa hoc suppositum nonnulla mo-
neri

IN BONA PROPRICIDARUM &c.

21

neri; sed reservabimus ea adhuc paulisper, & in præsentí supponemus, quod tacitus Principis consensus intuitu hu-
jus Consuetudinis adsit. Porro requiritur secundò diutur-
nitas temporis actuumque frequentia, quod utrumque &
in præsenti prætentia consuetudine adesse nemo in dubium
vocare poterit. Quemadmodum vero in genere certus
annorum numerus certique actus nullibi determinati repe-
riuntur: ita quoque Carnificibus non Oberit, quamvis quo
anno dicta consuetudo cœperit, quot item actus jam ex-
exuerint, docere non possint.

§. XXI. Haecenus bene. Sed restat adhuc unum requi-
sum, vi cuius quæcunque consuetudo rationabilis esse de-
bet, v. Welenbec. in parat. ff. de LL. n. 9. Unde Adseſo-
res Cameræ Imperialis, quando in numerum Adſellorum
recipiuntur, jurare debent, quod secundum Imperii Con-
ſtitutiones, secundum jus commune & laudabiles locorum
Consuetudines judicare velint & hinc alte / lobbliche / herge-
brachte Gewohnheiten vocari conſeverunt, v. Speidel.
*Spec. notabil. voc. Gewohnheit / lobblich und hergebrachte
Gewohnheit /* quod & alias regulariter in omnibus omni-
um locorum judicibus receptum esse dicit Philippi *in Uſu
pract. Instit. I. 1. tit. 2. Eclog. 29. n. 16.* qui etiam num. I. seqq. ma-
lam & irrationalibem consuetudinem omnibus modis ab-
rogandam esse, recte adſtruit, licet sit immemorialis & ju-
ramento confirmata, quoniam corruptela potius, quam
consuetudo dici meretur. Quamvis verò Welenbecius
loc. cit. nonnullos esse adſerat, qui etiam irrationalibem
uſum tanto tempore præscribi posſe existimant, cuius ini-
tii non extat memoria; Nobis ramen nondum liquet, quo-
modo hoc ſalva iuſtiā adſeri poſlit, cum potius & hic il-
lud Pauli valere debeat: quod ab initio vitiosum eſt, tra-
etu temporis convalescere nequit, I. 29. ff. de R. J.

C 3

§. XXII.

DISS. DE JURE CARNIE.

22

§. XXII. Quæritur autem, quænam dicitur irrationalis consuetudo? Uno ore respondent interpretes, eam esse irrationalabilem, quæ cum jure divino, sive ex ratione, sive ex revelatione illud hauriatur, & sic cum vero bono publico pugnat, Wefenbec. d. loc. Hahn ad Wefenbec. cit. loc. n. 10. §. arbitrio judicantis. Baldus in l. 2. C. de Usur. Schurff. Cent. 3. Conf. 83. num. 11. Fundamentum rei facile patet. Principis enim potestas, quantaquanta etiam illa sit, humana tamen est & sic potestati divinae subordinata. Unde quemadmodum Princeps per expressum suum consensum non potest derogare legi divinae: ita nec per tacitum, qui in consuetudinibus adesse dicitur, hoc facere potest. Dicuntur consuetudines laudabiles, inquit Speidelius loc. cit. vel juri naturali non repugnare, quoties statuentes vel observantes existimant illas esse bonas, suisque moribus obrationales causas convenientes. Nam sicut jus nullum contraria id quod honestum & publice utile est sancitur, ita nec consuetudo, unde primarium consuetudinis requisitum rationalitas, das es eine gute oder vernünftige Gewohnheit sej quo deficiente illa nulla est, ut consuetudo Polonie, qua Nobilibus hominem occidentibus certa pecuniæ cadaueri imposita redimere poenam licuit adeoque eam Stephanus Rex recte sustulit, quia Deus homicidas capite plementos esse præcipit. Ex eodem fundamento consuetudinem in Gallia usitatam, ut bona naufragorum retineantur irrationalibilem, barbarem & iniquissimam, atque irrationalem & intolerabilem fisci aviditatem esse, si hujusmodi rapinis expleri velit, asserunt Petr. Rebuff. in prefat. ad Leges Regias gl. 8. n. 74. Anton. Matth. ad tit. C. de furt. c. ult. in fin. Covarruv. in cap. peccatum. lib. 6. part. 3. S. 1. n. 5. Brunnen. ad l. 18. & Auth. Navigia. C. de furt. conf. omnino Carpzov. P. 4. Conf. 9. Def. 6. ubi probat, quod statutum Reos

.XXX.

IN BONA PROPRICIDARUM, &c.

23

Reos homicidii dolosi à pœna mortis eximens, irrationabile sit & nullo modo subsistere queat.

§. XXIII. Deveniamus nunc ad hypothesin. Nihil vero dubitamus, quin prætensa illa carnificum consuetudo circa bona propriaCIDARUM irrationabilis sit juriq[ue] di-vino, naturali & revelato, è diametro contrarietur, atque adeò licet liquido à carnificibus probetur, subsistere tamen & effectum post se trahere nullo modo possit. Quamvis enim consuetudinis ususque longæ vi non yilis sit autoritas, non tamen usque adeo sui valitura est momento, ut aut rationem vincat, aut legem, prout rescritbit Imp. Constantinus in l. 2. C. que sit longa confuet. Quod verò sit irrationabilis dicta consuetudo facili negotio demonstrare possumus. Scilicet jus naturale & positivum dicitur jusque Römanum conspirat, jus alicui quæsitum sine proprio ipsius facto ab altero auferri non posse, l. 2. pr. ff. de his qui sui vel alieni. jur. sunt l. fin. ff. de paib[us], nec alteri per alterum ini-quam conditionem inferri debere, l. 25. §. si quis filium ff. ad fictum Trebell. l. 5. §. 5. ff. de op. nov. nunc. l. 74. ff. de R. J. Carpzov. P. 2. Const. 45. Def. 15. num. 6. & 7. At verò juxta consuetudinem carnificum tertius sine facto suo & delicto læditur, jusque semel perfectè quæsitum eidem iterum au-fertur, quo ipso major irrationabilitas inveniri vix potest.

§. XXIV. Quod si enim carnifices ea solummodo præ-tenderent, quæ ad ipsum propriaCIDAM pertinuerunt; aliquo adhuc modo res excusari posset. Sed hic non subsistit eo-rum rapacitas. Verum omnia indistincte sibi capiunt, quæ in loco, ubi propriaCIDUM est comissum, deprehenduntur, quæque stantes juxta cadaver sursum, deorsum & in circum-ferentia gladio suo attingere possunt, sine distinctione, utrum ad propriaCIDAM, utrum ad tertium aliquem ea spe-ctent. Quoties vero accidit, ut quando proli dolor! u-nus

24 DISSERT. DE JURE CARNIFICUM

nus' ex conjugibus violentas sibi manus infert, alterius bona, pretiosa inter dum & rara in loco perpetratae deprehendantur, quæ propter alterius conjugis factum sine propria culpa ipsi auferuntur. Sanè, quamvis statuto expresse cautum fuerit, ut uxor pro marito obligetur, hoc tamen ad eum casum, ubi maritus ex delicto præcedente solvere tenetur, non debere extendi, uno ore affirmant DD. v. Brunnem. ad l. 14. ff. de LL. num. i. quo juris colore ergo maritus adigi poterit, ut in gratiam carnificis propter uxorius delictum (& vice versa) bona sua rite semel quaestia sibi auferri patiatur. Carnificis persona quidem utilitatem præstat Reipublicæ, sed propterea alii homines immerti damno non sunt afficiendi. Item, quoties accidit, ut famulus in Domini sui hypocusto, vel alio conclavi se se suspendat, jugulum abscindat, &c. in quo maxima pars bonorum Domini deprehenditur, anne ergo Dominus propter famuli avtocheiriam poena adficendus erit? quod juxta carnificum prætensam consuetudinem omnino fieri debet. Erat is ipse casus, quem supra retulimus §. XVI.